
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1583 del 22/11/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1583 Del 22/11/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per pagamento debiti fuori bilancio originati da n. 7 sentenze
esecutive.

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023 – 2025;

- Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario
2023 – 2025;

- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 15/11/2023,
immediatamente eseguibile, con cui è avvenuto il riconoscimento di legittimità dei
seguenti debiti fuori bilancio:

- debito di € 5.027,36 originato dalla sentenza passata in giudicato n. 973/2022 del
T.A.R. Toscana, favorevole alla ricorrente Sig.ra P. L.;
- debito di € 1.008,43 originato dalla sentenza passata in giudicato n. 198/2021
della Commissione Tributaria Provinciale di Lucca (oggi Corte di Giustizia
Tributaria di primo grado di Lucca), favorevole alla ricorrente Sig.ra N. A.;
- debito di € 9.398,80 originato dalla sentenza passata in giudicato n. 868/2022
della Commissione Tributaria Regionale della Toscana (oggi Corte di Giustizia
Tributaria di secondo grado della Toscana), favorevole all’appellante Sig. C. A.
M.;
- debito di € 2.150,08 originato dalla sentenza esecutiva n. 620/2023 della Corte di
Giustizia Tributaria di secondo grado della Toscana, favorevole all’appellante
Sig.ra F. M.;
- debito di € 1.021,38 originato dalla sentenza esecutiva n. 630/2023 della Corte di
Giustizia Tributaria di secondo grado della Toscana, favorevole all’appellato Avv.
L. P. G.;
- debiti di € 537,52 ed € 664,40 originati – nell’ordine – dalla sentenza esecutiva n.
13/2023 della Corte di Giustizia Tributaria di Primo grado di Lucca, favorevole



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1583 del 22/11/2023

2 di 5

alla ricorrente Sig.ra D. P. M. A., e dalla sentenza n. 14/2023 della stessa Corte,
favorevole al ricorrente Sig. V. G. P.,

per un totale di € 19.807,97, ed è stata demandata a successivo provvedimento
dirigenziale l’assunzione del conseguente impegno di spesa sul competente
capitolo del bilancio di previsione 2023;

- Considerata l’opportunità di adottare con sollecitudine tale provvedimento onde
evitare il prosieguo dell’azione esecutiva delle controparti nei confronti del
Comune, ciò che comporterebbe per l’Ente esborsi maggiori;

-Accertato preventivamente che il programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

- Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

- Visti lo statuto ed il vigente regolamento di contabilità,

DETERMINA

Di impegnare sul capitolo 580/05, “Spese legali”, del bilancio di previsione 2023
– che presenta la necessaria disponibilità – la somma complessiva di € 19.807,97,
così ripartita:

- € 5.027,36 in favore della Sig.ra P. L., per il pagamento del debito fuori bilancio
di cui in premessa;

- € 1.008,43 in favore dell’Avv. Marco Mecacci dello Studio Legale Mecacci &
Mensi Avvocati Associati, in qualità di difensore antistatario della controparte
Sig.ra N. A., per il pagamento del debito fuori bilancio di cui in premessa;

- € 9.398,80 in favore del Sig. C. A. M., per il pagamento del debito fuori bilancio
di cui in premessa;

- € 2.150,08 in favore della Sig.ra F. M., per il pagamento del debito fuori bilancio
di cui in premessa;

-.€ 1.021,38 in favore dell’Avv. Roberto Simoni, in qualità di procuratore
antistatario della controparte Avv. L. P. G., per il pagamento del debito fuori
bilancio di cui in premessa;

- € 537,52 in favore della Sig.ra D. P. M. A., per il pagamento del debito fuori
bilancio di cui in premessa;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1583 del 22/11/2023

3 di 5

- € 664,40 in favore del Sig.V. G. P., per il pagamento del debito fuori bilancio di
cui in premessa.

Si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. n.
267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 01.11 58005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1551 N. 3456 € 5.027,36 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PECCI LAURA
Codice Fiscale: PCCLRA63L49D612W - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per pagamento debiti fuori bilancio originati da n. 7 sentenze esecutive.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 01.11 58005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1552 N. 3457 € 1.008,43 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Studio legale Mecacci e Mensi Avvocati Associati
Codice Fiscale: 05702670489 - P.Iva: 05702670489

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per pagamento debiti fuori bilancio originati da n. 7 sentenze esecutive.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 01.11 58005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1554 N. 3458 € 2.150,08 Impegno N. 0 € 0,00



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1583 del 22/11/2023

4 di 5

Descrizione Creditore

FAVA MONICA
Codice Fiscale: FVAMNC71P60B156O - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per pagamento debiti fuori bilancio originati da n. 7 sentenze esecutive.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 01.11 58005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1555 N. 3459 € 1.021,38 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

SIMONI ROBERTO
Codice Fiscale: SMNRRT75E01G713U - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per pagamento debiti fuori bilancio originati da n. 7 sentenze esecutive.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 01.11 58005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1556 N. 3460 € 537,52 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DEL PIZZO MARIA ANGELA
Codice Fiscale: DLPMNG54S50G294T - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per pagamento debiti fuori bilancio originati da n. 7 sentenze esecutive.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 01.11 58005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1557 N. 3461 € 664,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

VINCENZINI GIAN PAOLO
Codice Fiscale: VNCGPL34T14I942R - P.Iva:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1583 del 22/11/2023

5 di 5

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per pagamento debiti fuori bilancio originati da n. 7 sentenze esecutive.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.002 01.11 58005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1553 N. 3462 € 9.398,80 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CIRRI AUGUSTO MAURIZIO
Codice Fiscale: CRRGTM43P21D730Z - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per pagamento debiti fuori bilancio originati da n. 7 sentenze esecutive.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


